

نیش جامعه

مرگ ۱۶۸ نفر با منواکسیدکربن

در ۱۲ ماه ۹۷ حدود ۱۶۸ مورد فوت ناشی از مسمومیت با گاز منواکسیدکربن به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده است. به گزارش فارس، پزشکی قانونی استان تهران در این‌باره گفت: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۶ که تعداد فوت ناشی از گاز منواکسیدکربن ۱۹۱ نفر اعلام شده بود ۱۲ درصد کاهش یافته است. همچنین از این تعداد فوتی بالغ بر ۱۱۸ نفر مرد و ۵۰ نفر زن بوده‌اند.

■ ■ ■

اطلس مشاغل شهر تهران رونمایی شد

مساون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش‌وپرورش شهر تهران گفت: اطلس مشاغل شهر تهران پس از ۱۰ سال تدوین و رونمایی شد.عبدالرسول کریمی در گفت‌وگو با فارس، در حاشیه مراسم افتتاحیه‌نمایشگاه دانش‌آموزی هفته مشاغل گفت: هدف اصلی این است که به دانش‌آموزان کمک کنیم تا بتوانند در راستای علایق خود انتخابی آگاهانه و با بصیرت داشته باشند. کریمی درباره اینکه چه اقداماتی می‌شود تا دانش‌آموزان بتوانند بیشتر به وضعیت‌تحصیل خود برسند و حین تحصیل درگیر شغل نباشند، گفت: معتقدیم انسان‌ها باید رشد متعادل و متوازنی داشته باشند یعنی بهتر است در کنار دانش نظری، دانش عملی خود را نیز افزایش دهند.

■ ■ ■

افزایش مصرف گل در میان جوانان

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از کشف ۲۶۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد بخشنده درباره وضعیت محله هرندی و اقدامات انجام شده در این‌باره گفت: پلیس در منطقه هرندی، شوش و مولوی حضور جدی دارد؛ به طوری که سال ۹۷ بیش از ۱۰ هزار متئاد متجاهر جمع‌آوری شدند که حدود ۸۵ درصد آنها به مراکز بازپروری منتقل شده‌اند.بخشنده همچنین با اشاره به ۹۲ پاتوقی که سال گذشته به دلیل عرضه مواد مخدر و تبدیل آن به محلی برای استعمال این مواد، پلمب شدند، خاطرنشان کرد: ۲ خانه از این ۹۲ باب پلمب فک پلمب شد اما مابقی همچنان پلمب است. بخشنده درباره مصرف گل نیز تصریح کرد: متأسفانه مصرف گل در پایتخت افزایش داشته که این شیوع بیشتر در میان جوانان است، از این رو خانواده‌ها باید نظارت بیشتری بر فرزندان خود داشته‌باشند.

■ ■ ■

عامل قتل یک روحانی در همدان دستگیر شد

رئیس کل دادگستری استان همدان با اشاره به دستگیری عامل قتل یک روحانی در همدان، گفت: متهم در کمتر از چند ساعت از وقوع قتل، در قروه کردستان در حالی که قصد حرکت به سمت مرزهای غربی کشور را داشت، دستگیر شد.توکل حیدری، رئیس کل دادگستری استان همدان در گفت‌وگو با میزان با اشاره به دستگیری عامل قتل یک روحانی در همدان، گفت: با دستورات اکید قضایی و همکاری نهادهای مختلف و نیروی انتظامی، متهم در کمتر از چند ساعت از وقوع قتل، قروه کردستان در حالی که قصد حرکت به سمت مرزهای غربی کشور را داشت، دستگیر شد. وی افزود: پرونده به صورت فوق‌العاده و با دقت و سرعت رسیدگی خواهد شد.

■ ■ ■

بررسی مدارک طرح ترافیک در کمیته ۷ نفره

مدیر واحد ساماندهی محدوده‌ها و طرح‌های ترافیک با اشاره به اینکه خبرنگاران تا شنبه ۷ خرداد فرصت داشتند با مراجعه به سایت تهران من نسبت به ثبت مشخصات و مدارک طرح ترافیک خبرنگاری اقدام کنند، گفت: مدارک خبرنگاری آنها توسط کمیته ۷ نفره مورد بررسی قرار می‌گیرد. عمار سعیدیان‌فر در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به فرآیند ثبت‌نام از سهمیه‌بگیران خاص از جمله خبرنگاران اظهار داشت: این ثبت‌نام به معنای صدور طرح ترافیک برای خبرنگاران نیست، چرا که پس از پایان زمان ثبت‌نام، شرایط و مدارک خبرنگاری آنها توسط کمیته ۷ نفره مورد بررسی و پایش قرار می‌گیرد.سعیدیان‌فر ادامه داد: این کمیته شامل افرادی از کمیسیون عمران و کمیسیون فرهنگی، اجتماعی شورای شهر تهران، معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد، معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری و یک نفر از جامعه عکاسان و یک نفر از رسانه‌های مستقل غیردولتی است و در واقع پس از بررسی مدارک مشخصات خبرنگاران، آنها می‌توانند نسبت به اخذ آرم طرح ترافیک اقدام کنند. وی تصریح کرد: افرادی که طرح نمی‌خواهند می‌توانند برای دریافت کارت بلیت مترو و اتوبوس به صورت رایگان اقدام کنند.

ارنجی‌ها



بازگشت سیل به گلستان

بخشی از آق‌قلا دوباره زیر آب رفت

مدیرکل دفتر فنی استانداری اگر این مناطق تحت تنش دینامیکی قرار بگیرند، اتفاقات اسفباری رخ خواهد داد. با این حال بسیاری از مردم این مناطق به مکان‌های امن انتقال داده شده‌اند. طبق گفته‌های مسئولان بیش از یک‌هزار و ۱۰۰ نفر در ۱۱ اردوگاه اسکان اضطراری پیدا کرده‌اند.

مردم نگران نباشند

«محمدعلی سعیدعسگری» فرمانده تیپ ۲۳۰ ارتش در استان گلستان دیروز اعلام کرد مردم نگران سیلاب نباشند و جلوی پیشروی آب گرفته شده است. وی درباره سیل در شهرستان آق‌قلا تصریح کرد: از ۴۸ ساعت گذشته که سرریز سد در شهرستان آق‌قلا افزایش یافت و آب بیشتری به سد منطقه وارد شد و روان‌آب زیادی شکل گرفت، نیروهای امدادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، هلال‌احمر، ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروهای جهادی و تمام ارگان‌های

نما

همه پای کارند تا شرایط به حالت عادی باز گردد

مسئول کل گروه‌های جهادی بسیج سازندگی سپاه نیروای استان گلستان دربارۀ تجهیزات و نیروی انسانی در این منطقه گفت: همه پای کار هستند تا شرایط به حالت عادی بازگردد. بسیج، سپاه و گروه‌های جهادی و بومی منطقه فراخوان شدند، امکانات و تجهیزات برای درست کردن سیل‌بند جدید تهیه شده است. غنچه‌های ادامه داد: بسیج و گروه‌های جهادی تمام سعی خود را می‌کنند تا آramش به این منطقه بازگردد و بار روانی از مردم برداشته شود. وی بیان کرد: از طریق پالت، کیسه و لاستیک برای ایجاد سیل‌بند جدید کار می‌کنیم تا از نفوذ آب به داخل شهر جلوگیری کنیم. اقلامی که الان نیاز داریم بیل و کیسه است، توان مردم هم باید پای کار بیاید تا بتوانیم سرعت کار را افزایش دهیم و حجم ورودی آب به داخل شهر هم کاهش پیدا کند.
مسئول کل گروه‌های جهادی بسیج سازندگی سپاه نیروای استان گلستان افزود: از ابتدای حادثه سیلاب به این منطقه آمدیم. تاکنون ۵۰ گروه جهادی به استعداد ۸۰۰ الی ۹۰۰ نفر در این منطقه استقرار پیدا کرده‌اند. به نیروهای جهادی و بومی منطقه از اول اردیبهشت فراخوان دادیم. روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر به صورت خودجوش فعالیت می‌کنند. غنچه‌ای گفت: از مردم انتظار داریم با گروه‌های جهادی همکاری بیشتری داشته باشند، صبوری کنند و این اطمینان را به آنها می‌دهیم گروه‌های جهادی تلاش می‌کنند تا کمترین آسیب متوجه آنها شود.

■ ■ ■

استاندار خوزستان در نشست شورای راهبری ریاست جمهوری:

۱۱ شهر خوزستان از سیل نجات یافتند

خوزستان

«فارغ از اینکه سیلاب اخیر در خوزستان خساراتی به همراه داشته اما برکات و نعمت‌های زیادی را نیز برای این استان به همراه داشته است که نباید از آنها غافل ماند». به گزارش فارس، غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان در نشست با حضور رئیس شورای راهبری نهاد ریاست‌جمهوری گفت:سیلاب اخیر باعث زنده شدن استان خوزستان شد، زیرا در سال‌های اخیر خشکسالی باعث به خطر افتادن حیات در این استان شده بود. شریعتی افزود: به لطف سیلاب اکنون ظرفیت زیادی از سد‌های استان پر شده، تالاب‌ها آبگیری شدند و حتی خوره‌های این استان نیز سیراب و همه کانون‌های ریزگرد در این استان از سیلاب بهره‌مند شدند. وی ادامه داد: یکی از کانون‌های ریزگرد در استان خوزستان در منطقه شرفیغه در جنوب‌شرقی اهواز به وسعت ۱۲۰ هزار هکتار قرار دارد که با سیلاب اخیر بیشترین کانون ملول از آب شده که تا مدت‌ها خطر ریزگردها در این منطقه برطرف شد. شریعتی تصریح کرد: از ابتدای مهر ۹۷ تاکنون ۲۶ میلیارد مترمکعب آب وارد استان خوزستان شده است و پیش‌بینی می‌شود تا مهر ۹۸ این میزان به بیش از ۵۰ میلیارد مترمکعب برسد. استاندار خوزستان اضافه کرد: سیلی که اخیرا به استان خوزستان وارد شد یک سیل بسیار سنگین و مخرب بود که در صورت مدیریت نشدن می‌توانست هزینه‌ها و خسارات بسیار سنگینی در استان به همراه داشته باشد. به‌گفته شریعتی، خشکسالی سال۹۷ نخیلات جنوب استان را با خطر جدی روبه‌رو کرد به طوری که مجبور شدیم در چند نوبت آب اختصاصی و موجی برای نخیلات جنوب استان رهاسازی کنیم. وی افزود: سیلاب حجم زیادی است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

پول بیمه سلامت صرف هورمون بادی بیلدینگ شد

بیمه

وزیر بهداشت با اشاره به مشکلات مالی و تأمین اعتبار سازمان بیمه سلامت و همچنین اقدامات انجام شده برای پوشش بیمه‌ای ایرانیان در قالب طرح تحول نظام سلامت، گفت: در سال‌هایی که سازمان برنامه و بودجه بودم، اولین دغدغهام این بود که این چه بیمه‌ای است که چاه ویل است و هر چه پول در آن می‌ریزیم، پر نمی‌شود. سعید نمکی با بیان اینکه پوشش بیمه همگانی دستاوردی مهم در کشور بود، ادامه داد: البته با اجرای آن با یک چالش عمده و ناپیدا در نظام برنامه‌ریزی کشور روبه‌رو شدیم؛ به طوری که در دوره‌ای بودجه بیمه سلامت را ۲ برابر کرده و بودجه سلامت را ۱۰۰ درصد اضافه کردیم اما دیدیم که این چاه ویل باز هم ۸ هزار میلیارد کم دارد. در نتیجه اوراق منتشر کردیم اما باز هم مشکل وجود داشت. وی با بیان اینکه ما چندین گرفتاری در حوزه سلامت داشتیم، گفت: برای ورود به عرصه سلامت و بیمه قمع‌های وجود داشت که آن را رعایت نکرده بودیم و این مقدمه توجه به قوانین بالادستی بود. نمکی تأکید کرد: وقتی برای بسته پایه خدمات، تعریف نداشته باشیم، نتیجه همین می‌شود که در سال ۱۳۹۴ بالغ بر ۹۰ میلیارد تومان از پول بیمه سلامت برای تجویز هورمون رشدی که برای بادی بیلدینگ مصرف می‌شود، خرج شد. هیچ کجای دنیا حتی در کشوری که درآمد سرانه ۵۰ هزار دلاری دارند هم این کار را نمی‌کنند. وزیر بهداشت ادامه داد: اگر به یک رویکرد مبتنی بر اقتصاد سلامت بازنگردیم، دفترچه

بیمه مانند چکه‌ای بی‌محلی است که عامل سرگردانی مردم می‌شود. نمکی ادامه داد: در سازمان برنامه و بودجه محاسبه کردیم و دیدیم ۱۱ میلیون نفر به صورت رایگان بیمه شدند اما تعداد افراد بدون بیمه

برکت

هزار فرصت شغلی در ۴ استان سیل‌زده ایجاد می‌شود



ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی در ۴ استان سیل‌زده فارس، خوزستان، لرستان و گلستان از اولویت‌های مهم این بنیاد برکت است. به گزارش ایرنا، هادی جوهری، معاون مشارکت‌های اقتصادی بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در سفر به این مناطق و دیدار با کارآفرینان و فعالان اقتصادی استان‌ها شرایط آنان برای همکاری بنیاد و کمک به آنها بررسی می‌شود. جوهری ادامه داد: سال گذشته ۱۰ هزار طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور توسط بنیاد برکت در کشور اجرا شده که با متوسط اشتغال‌یابی یک تا ۱/۵ فرصت شغلی هر طرح، حدود ۱۵ هزار شغل در این زمینه ایجاد شد. وی افزود: امسال ۱۸ هزار فرصت شغلی در مدل اجتماع‌محور ایجاد می‌شود که ۱۰ هزار شغل آن مربوط به مناطق سیل‌زده است.

معلم

تشریح جزئیات رتبه‌بندی معلمان

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه در طرح رتبه‌بندی ۴ طبقه برای معلمان تعیین شده است، درباره وضعیت تماموقت‌شدن معلمان و ارتباط آن با رتبه‌بندی توضیحاتی ارائه داد. علی‌الله‌یارترکمن در گفت‌وگو با تسنیم، درباره رتبه‌بندی معلمان اظهار داشت: کلیات رتبه‌بندی شامل طبقات حرفه‌ای و رتبه‌ای فرهنگیان است که ۴ رتبه را تعیین کرده است؛ رتبه نخست برای همه اجرا می‌شود، در رتبه دوم افراد بر اساس عوامل عملکردی، گواهینامه‌ها و مستندات ارزیابی می‌شوند، رتبه سوم و چهارم نیز اکتسابی است و اینگونه نیست که همه افراد را در این رتبه‌ها قرار دهیم و باید حتماً از آخرین رتبه‌ای که فرد می‌گیرد یک دوره زمانی گذشته‌باشد و شرایط و امتیازاتی را کسب کند تا به رتبه سوم و چهارم دست یابد. وی افزود: هر فردی که به رتبه‌های سوم و چهارم دست پیدا کند از عوامل انگیزش‌سادی و معنوی خوبی برخوردار خواهد شد. الله‌یارترکمن ادامه داد: تقریباً کار بررسی رتبه‌بندی در دولت تمام ابهامات موجود برطرف شده است و امیدواریم در کوتاه‌مدت برای اجرا تصویب شود. وی تأکید کرد: اینکه رتبه‌بندی را به ۳۰ساعته‌شدن معلمان نسبت دهیم بشدت تکذیب می‌شود و آموزش‌وپرورش هیچ برنامه‌ای در این‌باره ندارد.

تاکسی

توقف فعالیت تاکسی‌های

بدون پلاک تهران



خودروهای بدون پلاک تهران نمی‌توانند به عنوان تاکسی در شهر تهران فعالیت داشته‌باشند. پیروز حناچی با بیان این مطلب اظهار داشت: در شورای حمل‌ونقل و ترافیک سختگیری‌هایی برای ورود خودروها به حمل‌ونقل عمومی (تاکسی) در نظر گرفته می‌شود. وی در ادامه با اشاره به اینکه ماشین‌هایی که پلاک تهران ندارند حق ورود به ناوگان تاکسیرانی را ندارند، تصریح کرد: نوسازی تاکسیرانی از مواردی است که باید به‌صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. در همین حال مرتضی ضامنی، مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور با اشاره به اینکه در غالب شهرهای کشور نرخ تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی مبنای افزایش کرایه‌ها قرار می‌گیرد، گفت: با این وجود در برخی شهرها رانندگان پیششهاد دادند کرایه‌ها افزایش داده نشود و آنان به منظور رقابت با سایر ارائه‌دهندگان خدمات در این بخش با همان نرخ کرایه قبلی به فعالیت خود ادامه دهند.

نوسازی تاکسیرانی صفر شد

از سوی دیگر محسن پورسیدآقی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: هیچ نظارتی بر تاکسی‌های اینترنتی نیست و فقط صرف اینکه اشتغال ایجاد کرده‌ایم، هیچ ایراد، گلایه و نظارتی به آن نمی‌کنیم. وی افزود: در تاکسی‌های اینترنتی نوع کلاس خودرو مورد توجه قرار نمی‌گیرد و بیشتر خودروها پراید است، در صورتی که ما در تاکسیرانی اصلا برای پراید مجوز فعالیت صادر نمی‌کنیم. وی اضافه کرد: وضعیت فرسودگی تاکسی‌ها خوب نیست و مشکلاتی که در صنعت خودروسازی وجود دارد باعث شده نوسازی تاکسیرانی عملاً به صفر برسد.

